CÂMARA MUNICIPAL DO
RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

_____________________________________________________________________________
__________________________

REQUERIMENTO Nº________2016
______________________________________________________________________

___

Requeremos à  Mesa,  ouvido o Plenário e cumpridas as  formalidades
regimentais,   que   seja   encaminhado   um   Voto   de   Congratulações   à   Igreja
Presbiteriana de Areias, pela comemoração dos seus 123 anos de fundação.

Da decisão desta Casa Legislativa, dêse conhecimento ao Rev. Arnaldo
Matias,  com endereço  na Av.  Dr.  José  Rufino,  1495     Areias,  Recife     PE,
50771600

JUSTIFICATIVA

Fundada em 15 de outubro de 1893, a Igreja Presbiteriana de Areias é
uma das instituições evangélicas mais  importantes da nossa cidade. Realiza
relevantes ações por  meio da sua escola bíblica dominical  e um extenso e
belíssimo trabalho de evangelização.

Portanto,  é   justo que esta  Casa Legislativa parabenize   todos os que
fazem parte desta renomada igreja, que chega aos seus 123 anos mantendo o
fiel propósito de levar ao povo crente as palavras do Evangelho, transformando
a vida das pessoas e da localidade onde atua.

Ante   o   exposto,   solicito   dos   meus   ilustres   pares   a   aprovação   deste
requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  do Recife, 27 de outubro de
2016.

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DO
RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

_____________________________________________________________________________
__________________________

________________________________

Missionária Michele Collins

Vereadora